
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.4 

CIG: Z880F0ACOE 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 19/2014:  IMPEGNO DI 
SPESA PER SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE PASTI SCUOLA 
ELEMENTARE INCARICO ANNO SCOLASTICO 2014/2015.  

 

DETERMINAZIONE N°  16 del 30/05/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 30/05/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 21.03.2014 con la quale si istituisce 
anche per l’anno scolastico 2014/2015 il servizio di refezione scolastica organizzata con pasti non 
cucinati in loco, in quanto non esiste presso la locale scuola elementare una struttura adatta alla 
produzione dei cibi, ma trasportati e consegnati in appositi ed idonei contenitori termici 
multiporzione; 
 
Che con lo stesso provvedimento la Giunta ha incaricato il Responsabile del servizio Affari 
Generali della materiale individuazione della ditta fornitrice e dell’assunzione del formale impegno 
di spesa; 
 
Rilevato che con propria precedente determinazione n. 19 del 05.05.2014 è stata incaricata del 
servizio di cui sopra la Ditta ALICOT s.r.l. di Caltignaga stimando la fornitura di circa 2.200 pasti al 
costo di €. 5,18, oltre IVA 4% e conseguentemente veniva assunto l’impegno di spesa 
quantificato in €. 12.000,00 come segue: 
 

 Euro 5.000,00 sull’intervento n° 1040203 del Bilancio Finanziario 2014; 
 Euro 7.000,00 sull’intervento n° 1040203 del Bilancio Finanziario 2015; 

 
Rilevato che durante l’anno scolastico 2014/2015 in seguito alle intervenute nuove attività 
didattiche collaterali ed extrascolastiche il numero degli utenti si è notevolmente incrementato e le 
giornate di refezione sono passate da tre a cinque settimanali con un aumento delle presenze 
superiore al 30% di quelle ipotizzate all’inizio dell’anno scolastico; 
 
Ritenuto pertanto che occorre incrementare lo stanziamento sopra citato con l’impegno di spesa 
nella misura di ulteriori €. 4.000,00 corrispondente al 30% circa della somma precedentemente 
impegnata, dando atto che anche per quanto riguarda l’entrata derivante dalla compartecipazione 
delle famiglie alla spesa per la somministrazione dei pasti vi sarà un proporzionale incremento 
della somma prevista nel bilancio 2015; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Vista la disponibilità dell’istituendo bilancio finanziario 2015; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 



 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1 -  Di incrementare, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa per la 

somministrazione dei pasti alla locale Scuola Elementare “Don L. Milani” di €. 4.000,00, 
impegnando la spesa sull’intervento n° 1040203 dell’istituendo Bilancio Finanziario 2015. 
 

2 - Di dare atto che anche per quanto riguarda l’entrata derivante dalla compartecipazione 
delle famiglie alla spesa per la somministrazione dei pasti vi sarà un proporzionale 
incremento della somma prevista nel bilancio 2015. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 30/05/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1040203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 30/05/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/08/2015. 

Marano Ticino, lì 29/07/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


